monto el cual deberá tramitarse ante el Ministerio de Hacienda y Crédito Público.

5. Al Ministerio Público la cantidad de C$ 500,000.00 (QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS)
para gasto de capital.

6. A la Iglesia San Jerónimo de Masaya la cantidad de C$ 250,000.00 (DOSCIENTOS
CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) para su restauración en gasto de capital.

7. A la Parroquia San Pedro Apóstol de Diriá, Granada la cantidad de C$ 350,000.00
(TRESCIENTOS CIENCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) para su restauración en gasto de
capital.

8. A la Parroquia Santa Ana de Nindirí, declarada Monumento Histórico y Patrimonio Cultural de la
Nación, la cantidad de C$ 250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS)
para su restauración en gasto de capital.

9. A la Catedral Metropolitana de León la cantidad de C$ 500,000.00 (QUINIENTOS MIL
CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital, para su mantenimiento.

10. Al Santuario de la Basílica del Municipio de El Viejo, la cantidad de C$ 500,000.00

[...]

A la Alcaldía de Niquinohomo, la cantidad de C$ 1,000,000.00 (UN MILLÓN DE CÓRDOBAS
NETOS) de conformidad a Decreto No. 3318 aprobado por la Asamblea Nacional el 23 de Agosto
del 2002, en gasto de capital.

12. Al Consejo Supremo Electoral la cantidad de C$ 5,200,000.00 (CINCO MILLONES
DOSCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) para gasto corriente en el Grupo de Servicios
Personales.

13. Al Instituto Técnico Especializado Juan Pablo II la cantidad de C$ 500,000.00 (QUINIENTOS
MIL CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital, para la construcción de Oficinas Administrativas y